П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  МОС КВЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 июля 2016 Г. N 450-ПП

0 внесении изменений в
постановление Правитель­
ства Москвы от 25 декаб­
ря 2007 г. N 1178-ПП

В соответствии с Законом города Москвы от 8 июля 2009 г. N 25
"О правовых актах города Москвы" Правительство Москвы постановля­
ет:

1. Внести изменения в постановление Правительства Москвы от
25 декабря 2007 г. N 1178-ПП "О Государственном автономном уч­
реждении города Москвы "Московская государственная экспертиза"
(в редакции постановлений Правительства Москвы от 13 марта
2012 г. N 88-ПП, от 19 декабря 2012 г. N 763-ПП, от 27 мая 2015 г.
N 311-ПП):

1.1. Постановление дополнить пунктом 4.1(1) в следующей ре­
дакции:

"4.1(1). Проведение государственной экспертизы разделов про­
ектной документации, подготовленных для проведения капитального
ремонта объектов капитального строительства, в случаях, предусмот­
ренных Градостроительным кодексом Российской Федерации.".

1.2. Постановление дополнить пунктами 4.4 и 4.5 в следующей
редакции:

"4.4. Проведение проверки достоверности определения начальной
(максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с
единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (далее -
НМЦК) по контрактам на закупку работ в отношении объектов, проект­
ная документация по которым в соответствии с Градостроительным ко­
дексом Российской Федерации не подлежит государственной экспертизе
либо сметная стоимость которых не подлежит проверке достоверности
(в том числе капитальный и текущий ремонт, благоустройство, уст­
ройство пешеходных зон, снос, локальные мероприятия, ремонтно-рес-

оценка рыночной стоимости недвижимости

https://www.mosexp.ru/otsenka_nedvizhimosti

- г -

таврационные работы), НМЦК которых равна либо превышает 50 миллио­
нов рублей.

4.5. Проведение экспертизы достоверности определения началь­
ной (максимальной) цены договора, цены договора, заключаемого с
единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальная
(максимальная) цена которых составляет от 50 миллионов рублей,
включающая проверку достоверности определения сметной стоимости,
при закупке работ по строительству, реконструкции, реставрации
объектов капитального строительства, а также работ в отношении
объектов, проектная документация по которым не подлежит экспертизе
(в том числе капитальный и текущий ремонт, благоустройство, уст­
ройство пешеходных зон, снос, локальные мероприятия, ремонтно-рес­
таврационные работы).".

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам гра­
достроительной политики и строительства Хуснуллина М.Ш.

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294796/4294796558.htm